COMPTES 2020 de la Paroisse SAINTE THERESE 357"5%'%?'5"3?35“ .
2020 - Montant des recettes 887 k€ - Montant des dépenses 662 k€ - Résultat 225 k€

Malgré une année « trés particuliére » les comptes de la paroisse sont bons grace au soutien, a

I'attachement et a la conscience de Chacune et de Chacun a la vie financiére de la paroisse. Soyez-en
tous remerciés

1° Résultat :

Le résultat 2020 est de 225 k€. Il faut étre prudent sur linterprétation de ce résultat car il inclus le versement de la
subvention la Fondation du Patrimoine pour la réfection des vitraux. Nous avons enfin pergu en 2020 les dons versés
par les paroissiens. Ce versement mis a part le résultat serait a I'équilibre.

2° - Recettes :

Le denier de I'église (denier + dons avec regu fiscal) a trés légérement augmenté de 6,4 k€ avec un nombre de
donateurs de 540 quasi constant, 551 en 2019 et un don moyen de 611 € pour 587 € en 2019. C’est un résultat
fragile en matiére du nombre de donateurs avec peut-étre un transfert des quétes et du casuel sur le denier. Nous
insistons toujours sur la mise en place du prélévement insuffisamment développé qui sécurise des recettes lissées
dans le temps et simplifie les charges administratives

Les quétes et le casuel (Obséques, baptémes, mariages..) ont beaucoup souffert de la réduction des celébrations.

Journées d’Amitié — En déployant des trésors de créativité, d'énergie et de pugnacité I'Equipe en charge des JA a
réussi des journées en « distanciel et clic and collect » en affichant un résultat plus qu’ honorable de 28.231 €. Ce
résultat participera a la mise en place d’équipements visio permettant les rediffusions internet, Youtube...Outre ce
résultat I'Esprit des JA a surmonté la morosité ambiante de la situation sanitaire et c'est bien le point le plus
important..

A noter une subvention de 20.000 € du doyenné. Les autres postes de recettes sont cohérents avec la situation et
n‘appellent pas de remarques complémentaires ni d’'inquiétudes particuliéres.

2° - Dépenses :

Les dépenses ont été limitées compte tenu de la baisse des activités paroissiales et de la mise en place du chémage
partiel.

3° -Travaux :

En dehors des réparations d'urgence, les travaux ont été eux aussi limités au maximum en prévision de ceux planifiés
pour 2021 :

Réfection des évacuations égouts : La crypte a été inondée a 2 reprises lors des violents orages de 'éte. Un audit
des égouts a été réalisé et révéle que des travaux doivent étre entrepris. Devis en cours. Le changement du
revétement de sol sera quant a lui financé par les assurances

Remise a niveau du réseau électrique : La derniére commission de sécurité a mis en évidence le lancement d'une
remise a niveau. Devis en cours

Réfection de la sacristie : | ’état actuel de la sacristie parle de lui-méme.....Devis en cours

Equipements de retransmission vidéo Internet / You tube : Le confinement du printemps a mis en évidence la
nécessité d'étre équipé de ces moyens de communication offerts par ces nouvelles technologies. Devis en cours

4° - Modernisation de moyens de paiements

L'application « La quéte », les paiements en ligne ont été d’un grand secours pendant le confinement du début
d'année. Nous poursuivons la modernisation des moyens de paiement avec le Terminal de Paiement Electronique
TPE pour cartes bleues, les paniers connectés pour les quétes et depuis septembre 2020 la « Borne CB »
en service devant I'accueil. Ces nouveaux moyens de paiement permettent I'élimination progressive des
chéques et la diminution des especes.
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Comptes de la Paroisse pour 'année 2020 — Cte de RESULTAT

RECETTES
Denier avec regu
Dons avec recu
Total Denier et dons avec recus

Subventions

Quétes

Loyers

Cutuel

Autres produits

Journées d'Amitié

Catéchisme

Autres recettes pastorales

Autre dons

Produits financiers

Mises a disposition de salles
TOTAL RECETTES

DEPENSES
Salaires clergé et laics + Social
Achats - Sous-traitance - Entretien
Contribution Diocése et Doyénné
Dotations amortissements
Impdts - taxes et assurances
Fluides - Eléctricité - Chauffage

Catéchisme des enfants

TOTAL DEPENSES

2020

318982

10 885

329 867

250934
88 805
56 714
51664
45 044
28231
17677
10539

4194
2573
830
887072

2020
220845
151250
125408
75597
41397
37964

9 446

661907

%

37%

28%
10%
6%
6%

13%

100%

%
33%
23%
19%
11%

6%
6%

1%

100%

Ventilation des
recettes 2020

2019

307008 Autres recettes 13%

16 495

323503

96 020 & Denier Dons
;i Avec recgus

111°372 37%

44 461
72317
50 687

Subvention
Fondation
60099 , Patrimoine
20632 Vitraux
9840 _ 28%

54 557
6921
10269

860678

Ventilation des
dépenses 2020

Autre dépenses
14%

2019

275978

202 270
Salaires
118756 Amortissenie: N 33%

745 197
38 402
R0 \ Do '/ Achats
6749 r: ous-Traitance

Entretien
23%

1417 852

Les comptes de la paroisse pour I'année 2020 dégagent un résultat positif

de 225.165 €
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